



Warszawa, 19 lutego 2015 r.

## MINISTER ŚRODOWISKA

DGK-IV-070-2/ 6563 /15/MW

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 20.02.15 r. zał.  
nr. 804 podpis. [signature]

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.02.15  
nr. 586 podpis. [signature]

Pan

**Bogdan Borusewicz**

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

*Stanowmy Panie Marszałku!*

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez senatora Ryszarda Knosę na 69 posiedzeniu Senatu w dniu 21 stycznia 2015 r. (BPS/043-69-2949/15), poniżej przedstawiam swoje stanowisko.

Przede wszystkim pragnę podziękować Panu Senatorowi za pozytywną opinię na temat wprowadzonych ostatnio zmian do ustawy Prawo geologiczne i górnicze. Znowelizowana ustawa wprowadziła zmiany, które mają na celu m.in. przyspieszenie prac poszukiwawczo-rozpoznawczych i wydobywczych. Temu celowi służy przede wszystkim wprowadzenie jednej łącznej koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża węglowodorów oraz wydobywanie węglowodorów ze złoża w miejsce dotychczasowych trzech koncesji, a także umożliwienie prowadzenia badań geofizycznych w celu zbadania struktur geologicznych związanych z występowaniem złóż węglowodorów bez koncesji, jedynie na podstawie projektu robót geologicznych podlegającego zgłoszeniu. Do innych ważnych zmian prawnych zalicza się wprowadzenie ułatwień dotyczących:

- wznoszenia obiektów budowlanych (obiekty budowlane służące bezpośrednio do wykonywania działalności w zakresie poszukiwania i rozpoznawania złóż węglowodorów nie wymagają uzyskania pozwolenia budowlanego, a ich realizacja odbywa się na podstawie zgłoszenia; organem właściwym w sprawach zgłoszenia jest dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego);
- sporządzania raportów o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko – w przypadku poszukiwania i rozpoznawania złoża węglowodorów metodą otworów wiertniczych lub wydobywania węglowodorów ze złoża tą metodą – powinien zawierać się tylko w obszarze określonym promieniem 500 m od zewnętrznej granicy przedsięwzięcia);

- uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (decyzję uzyskuje się w trakcie obowiązywania koncesji, tj. przed uzyskaniem decyzji zatwierdzającej plan ruchu lub decyzji inwestycyjnej);
- dostępu do nieruchomości rolnych Skarbu Państwa (Prezes Agencji Nieruchomości Rolnych ma obowiązek oddania do odpłatnego korzystania, w drodze umowy, na wniosek przedsiębiorcy, nieruchomości lub ich części, niezbędnych do wykonania koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża węglowodorów oraz wydobywanie węglowodorów ze złoża albo koncesji na wydobywanie węglowodorów ze złoża udzielonej w wyniku postępowania przetargowego).

Wspomniane przez Pana Senatora działania mające zachęcić inwestorów do poszukiwania i rozpoznawania węglowodorów w Polsce realizowane są również na innych polach niż tworzenie prawa. Przykładem mogą być działania związane z szacowaniem zasobów niekonwencjonalnych złóż węglowodorów prowadzone w ramach Programu Bezpieczeństwo Energetyczne, który został utworzony w Państwowym Instytucie Geologicznym – Państwowym Instytucie Badawczym (PIG-PIB). Jednym z głównych zakresów działania tego programu są badania geologicznych uwarunkowań występowania i zrównoważonej eksploatacji, jak również prace poszukiwawcze i dokumentacyjne dotyczące złóż surowców energetycznych (w tym gazu z łupków).

Odnosząc się do słów Pana Senatora pragnę zapewnić, że na bieżąco analizujemy wprowadzone przepisy, w szczególności ich skuteczność zastosowania w praktyce. Zebrana wiedza w tym zakresie pozwoli za pewien czas dokonać przeglądu ostatniej nowelizacji Prawa geologicznego i górniczego. Nie wykluczam, że w wyniku tego przeglądu może zaistnieć konieczność modyfikacji niektórych regulacji. Takie działanie będzie miało swoje uzasadnienie jednak dopiero po praktycznym zastosowaniu wprowadzonych rozwiązań.

Pragnę na koniec również dodać, że z niecierpliwością oczekuję na wyniki prac legislacyjnych prowadzonych przez Ministra Skarbu Państwa nad projektem tzw. specustawy węglowodorowej, której głównym celem jest przyspieszenie i ułatwienie przedsiębiorcom prowadzenia prac poszukiwawczych, rozpoznawczych i wydobywczych.

Z powierzeniem

Z UP. MINISTRA  
PODSEKRETARZ STANU  
GŁÓWNY URZĘDNIK RZĄDU

*fnach*

Stawomir Marek Brodziński

Do wiadomości:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów – KPRM

Biuro Ministra – w/m